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Temat: Jezus uczy nas żyć w prawdzie. 
 
Zaczynamy od modlitwy: Panie Jezu, proszę Cię, naucz mnie mówić prawdę i żyć prawdą. 
Bym nie mówił źle o innych, a sam potrafił przyznać się do winy gdy popełnię błąd. Przez 
Chrystusa Pana Naszego. Amen. 
 
Przytajcie opowiadanie: 
Kasia uczy się bardzo dobrze, ale kiedyś o zadaniu z języka polskiego przypomniała sobie              
dopiero rano. Szybko zaczęła je pisać, bo Nidy jeszcze do szkoły nie poszła z nieodrobionymi               
lekcjami. Nie miała czasu żeby je sprawdzić. Za to pni sprawdziła wszystko bardzo             
dokładnie! To była pierwsza dwójka w życiu Kasi. Bardzo to przeżywała, nie wiedząc czy              
powiedzieć prawdę rodzicom. 
 
Nie tylko ona miała problemy z podjęciem decyzji. Przeczytajcie o św. Piotrze w waszych              
podręcznikach na stronie 48.  
Piotr zrozumiał, że źle postąpił. Żałował tego i Pan Jezus mu przebaczył. Odtąd już odważnie               
przyznawał się do swojego Mistrza. Wszędzie głosił prawdę o Jezusie, choć groziło mu za to               
więzienie albo śmierć. Pozostał wierny Chrystusowi i podobnie jak On oddał życie za             
głoszoną prawdę, wiedząc, że czeka go wieczna nagroda w niebie.  
To Pan Jezus uczył nas prawdomówności. Czasami wydaje się , że kłamstwo jest dobrym              
wyjściem z trudnej sytuacji. Tak mogła też pomyśleć Kasia z opowiadania, ale na pewno źle               
by się czuła. Mogłaby też utracić zaufanie rodziców. A przecież odzyskać utracone zaufanie             
jest bardzo trudno. 
Bóg wie, że przez kłamstwo można łatwo zgubić drogę do nieba dlatego dał nam ósme               
przykazanie. 
Kłamstwo sprawia przykrość , oddala ludzi od siebie. Kłamczuch traci przyjaciół, trudno mu             
zaufać. Podobne skutki przynosi opowiadanie o cudzych wadach i błędach, a także wyznanie             
powierzonych nam tajemnic. Takie nadmierne mówienie, choć nie jest kłamstwem, wyrządza           
krzywdę naszym bliźnim, dlatego też jest naruszeniem ósmego przykazania. 
 
Temat znajdziemy w podręczniku na stronie 48 i 49.Ćwiczenia do niego na stronach 40-41. 
Przeczytaj temat i komiks w ćwiczeniach. Pokoloruj komiks i uzupełnij tekst modlitwy 
wyrazami z ramek. Rozwiąż łamigłówkę słowną. Wklej naklejkę z odpowiednim numerem 
przykazania. 
 
W ramach kontroli realizacji, wstawiania obecności, możliwości oceniania pracy, proszę o 
przesyłanie informacji o wykonanych ćwiczeniach, zdjęć lub skanów na e-mail 
aszczepanska.zostoczek@wp.pl ( w tytule wpisując klasę oraz imię i nazwisko ucznia). 
 
Pozdrawiam serdecznie 
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